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Декан факультету _____________

РОБОЧИЙ  ПЛАН
дисципліни «Соціально-правовий захист та адвокація»

	Факультет:
	Загальна кількість годин: 90

	Спеціальність: СР
	З них:

	Кафедра: «Соціальних технологій»
	Лекцій: 26

	Курс, група: 2, ЗСР-19-1м-Vn
	Практичних (семінарських) занять: 24

	Семестр: 3
	Лабораторних занять –

	Навчальний рік: 2022-2023
	Курсове проектування –

	
	Самостійна (індивідуальна) робота:
	

	
	
	40

	
	
	залік +

	
	
	іспит 



1. Графік навчального процесу
	Види занять та заходів
	Навчальні тижні
	Прим

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	
	
	
	

	АУДИТОРНІ
(годин за розкладом)
	Лекції
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	
	
	
	
	26

	
	Практичні (семінарські)
заняття
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	 
	
	
	
	
	
	24

	МРС:
	Контрольні заходи
Модулі
	
	
	
	
	
	М1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	СРС (позааудиторна)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Написання рефератів, вивчення лекційного матеріалу, підготовка до практичних та семінарських занять, модульних контрольних робіт, вирішення практичних завдань, тестових завдань тощо
	графік
роботи
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Години
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	графік
виконання
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Години
	2
	2
	2
	2
	4
	3
	3
	
	4
	3
	3
	4
	4
	2
	2
	
	
	
	40

	Консультації з теоретичного
курсу
Екскурсії
Перегляд тематичних кіно- та відеофільмів
	З
	А
	
	Р
	О
	З
	К
	Л
	А
	Д
	О
	М
	
	К
	А
	Ф
	Е
	Д
	Р И

	Навчальне
навантаження
здобувачів
	Аудиторне
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	2
	
	
	
	
	
	50

	
	Позааудиторне
	2
	2
	2
	2
	4
	3
	3
	
	4
	3
	3
	4
	4
	2
	2
	
	
	
	40

	
	Загальне
	6
	6
	6
	6
	8
	7
	7
	4
	8
	7
	7
	8
	6
	2
	2
	
	
	
	90



Загальний обсяг навантаження здобувачів вищої освіти затверджено на засіданні кафедри Правознавства, протокол № 3 від 02.09.19.

2. План та зміст основних навчальних заходів
	Навч.
тижд.
	ЛЕКЦІЇ
	Практичні 
(СЕМІНАРСЬКІ) та лабораторні заняття

	
	порядковий номер та короткий зміст
	годин
	порядковий номер та короткий зміст
	годин

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	(1) Соціальні ризики та способи їх державного забезпечення.
	2
	(1) Соціальні ризики та способи їх державного забезпечення.
	2

	2
	(2.1) Загальні засади соціального забезпечення. (2.2) Поняття та зміст адвокації.
	2
	(2.1) Загальні засади соціального забезпечення. (2.2) Поняття та зміст адвокації.
	2

	3
	(3.1) Організаційно-правові основи державної соціальної допомоги
	2
	(3.1) Організаційно-правові основи державної соціальної допомоги
	2

	4
	(4.1) Принципи загальнообов’язкового державного соціального страхування та державної соціальної допомоги
	2
	(4.1) Принципи загальнообов’язкового державного соціального страхування та державної соціальної допомоги
	2

	5
	(4.1) Правові основи загальнообов’язкового державного соціального страхування на випадок безробіття
	2
	(4.1) Правові основи загальнообов’язкового державного соціального страхування на випадок безробіття
	2

	6
	(5) Поняття, суб’єкти та загальна характеристика соціального страхування від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання.
	2
	(5) Поняття, суб’єкти та загальна характеристика соціального страхування від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання.
	2

	7
	(3.2) Підготовка адвокаційної кампанії. Структурні елементи
	2
	(3.2) Підготовка адвокаційної кампанії. Структурні елементи
	2

	Модуль № 1

	8
	(6) Загальнообов’язкове державне пенсійне страхування.
	2
	(6) Загальнообов’язкове державне пенсійне страхування.
	2

	9
	(3.3) Стратегія та впровадження адвокаційної кампанії
	2
	(3.3) Стратегія та впровадження адвокаційної кампанії
	2

	10
	(7) Соціальний захист та інші суміжні галузі права. (4.2) Інструменти адвокації
	2
	(7) Соціальний захист та інші суміжні галузі права. (4.2) Інструменти адвокації
	2

	11
	(8) Соціальне обслуговування осіб похилого віку та інвалідів
	2
	(8) Соціальне обслуговування осіб похилого віку та інвалідів
	2

	12
	Міжнародні стандарти соціального захисту
	2
	Міжнародні стандарти соціального захисту
	2

	13
	Історія соціального страхування
	[bookmark: _GoBack]2
	
	

	
	Разом:
	26
	Разом:
	24



	ТЗН
	СРС В АУДИТОРІЇ 
під керівництвом викладача (індивідуальні заняття)
	ТЕМАТИКА 
та короткий зміст розрахунково-графічних завдань, контрольних робіт тощо

	
	КОРОТКИЙ ЗМІСТ
	годин
	

	
	
	
	

	6
	7
	8
	9

	1
	Право соціального захисту як галузь національного права України
	2
	написання рефератів

	2
	Право людини на соціальний захист як суб’єктивне право особи
	2
	дослідження теоретичних завдань

	3
	Державні соціальні стандарти та державні соціальні гарантії у сфері соціального захисту
	2
	вирішення ситуативних задач

	4
	Метод права соціального захисту. Функції права соціального захисту. Система права соціального захисту
	2
	тестування

	5
	Принципи загальнообов’язкового державного соціального страхування та державної соціальної допомоги
	2
	підготовка до модуля №1

	6
	Підстави виникнення, зміни та припинення правовідносин у сфері соціального захисту. Сфери застосування державних соціальних стандартів
	2
	написання рефератів, виконання практичних завдань

	7
	Міжнародно-правове регулювання відносин у сфері соціального захисту
	2
	виконання практичних завдань

	8
	Види соціальних послуг та матеріального забезпечення за загальнообов’язковим державним соціальним страхуванням. Підстави припинення виплат і Надання соціальних послуг
	2
	підготовка до семінарських занять

	9
	Платні та безоплатні соціальні послуги. Порядок призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги
	2
	підготовка до семінарських занять

	10
	Організаційно-правові основи загальнообов’язкового державного соціального страхування
	2
	виконання практичних завдань

	11
	 Поняття, суб’єкти та загальна характеристика соціального страхування від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання
	2
	вирішення ситуативних задач

	12
	 Загальнообов’язкове державне пенсійне страхування
	3
	вирішення ситуативних задач 

	13
	Державне пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та деяких інших осіб. Система та принципи недержавного пенсійного забезпечення
	2
	тестування

	14
	Медична допомога та правові основи її надання
	2
	підготовка до семінарських занять

	15
	Поняття медичної допомоги та її види за законодавством України. Первинна, невідкладна, спеціалізована та висококваліфікована медична допомога.
	3
	підготовка до семінарських занять

	16
	16. Загальні засади соціального захисту дітей в Україні. Соціально-демографічна ситуація в Україні. Державна політика щодо соціального захисту сім’ї та дітей
	3
	підготовка до семінарських занять

	17
	 Медико-соціальна допомога в інтернатних закладах для дітей та осіб похилого віку. Нормативи у сфері надання медичної допомоги
	3
	підготовка до семінарських занять

	18
	Соціальне обслуговування осіб похилого віку та інвалідів. Умови утримання, медичного та соціального обслуговування в будинках-інтернатах, пансіонатах для громадян похилого віку, інвалідів, ветеранів війни та праці, геріатричних пансіонатах
	3
	підготовка до заліку

	Всього
	40
	



3. Прізвища викладачів, які проводять заняття, керують курсовим проектуванням та Ргз
	Потік
	Група
	Лекції
	Практичні
заняття
(семінари)
	Лабораторні заняття
	Курсовий проект (робота)
	РГЗ

	І
	ЗСР-19-1м-Vn
	Пригоцький ВА
	Пригоцький ВА
	–
	
	




